
SMLOUVA O Uíl.O
Výzva k podání nabídek č. 25 v kategorií 1 - Výroba dříví hnrvestorcm na polesí Bílá Voda,

I ,!'i Jeseník

R-v.6. zakázky: 4/2018/053

Smluvní sírany
v

I aviy Oeslíé republiky, ,;.p.,
sr sídleni Promyslová 1 106/19, Nový Hradec Králové. 500 OH Hradec Králové 
/npnnnv v Obchodním mj.slřílai vedeném n KS tlmdeo Králové, oddíl A XII, vložka 540, 
IČO; 421 06 IA1 
DIČ: |V/|>1%45|
zastoupený //tg. Miroslavem .5'vahorfott, ředitelem Lesního závodit 'Áhlloclťovme nu
základě Směrnice 19/2.015 Podpisový řád,

(dále jen „Objednatel") 

na straně jedné

název: Hanko CZ s.ť.o.
se sídlcm/místem podnikáni: Solná Lhota 3, 385 01 Vimperk 
IČO: 28125487 
DIČ: CZ28125487
zapsán(a) v Obchodním rejstříku vedeném: ICS České Budějovice* oddíl C, vložka 18719 
zasLoupená Pavel Manko 

(dále jen „Zhotovitel")

na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne* měsíce a roku v-souladu s ust, § 2586 a násl, zákona 5, 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dóic jen „občanský záhonihw) tuto

Smlouvu o dílo 

(dále těž jen „smlouva")

1. Úvodní ustanovení

1.1. Smlouva je smlouvou na plnění veřejné zakázky zadané v rámci dynamického 
nákupního systému s názvem „Lesnické služby pro řešení kalamitní situace (DMS)", 
jehož zavedeni bylo oznámeno ve Věstníku veřejných zakázek pod ev, c. Z2017- 
025573 (dále jen .„DNS“) a to kategorie DNŠ s názvem Výroba dříví na QM 
harvestorovou technologií.



iélo smlouvy,

3.4, - Zahájením prací ve smyslu této smlouvy se' rozumí započetí kterékoliv činnosti
uvedené vodsl. 2.1. léto Smlouvy,

3.5, Dílo jc provedeno, je-li provedeno v souladu s ujednáními dle léto smlouvy a 
nevykazuje-li vady. Objednatel není povinen přcvzll diln vady vykazující.

3.6, O předání a převzoli díla bude; pořízen písemný protokol podopsnný oběma smluvními 
slťáiiíinii, Náleží tutal i písemného protokolu jsou uvedeny vél, H této-smlouvy.

4. €«hí»

d.l Umluvili strany sjednávají za řádné a věrou tč provedení díla následuj lid cotui:

KČ bez 1)1*1!1Jelitová cena díla i 651 000, ■

4.2. Zhotoviteli bude placena cena za skuléčně poskytnuté plněni stanovená jako součin 
m3 zpracovaného (tj. i přiblíženého dřeva) a jednotkové nabídkové ceny uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy.

4.3, Čerta za dílo zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele na řádné provedení díla a 
poskytnuli veškerých plnění dle této smlouvy.

5, Platební podmínky

5.1, Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu po protokolárním převzetí díla objednatelem, 
Objednatel ve spolupráci se zhotovitelem připraví předávací protokol, jehož náležitosti 
stanoví čl. 8 této smlouvy. Kopii předávacího protokolu zhotovitel připojí k faktuře,

5.2, Je-H zhotovitel plátcem DPH, za den uskutečnění zdanitelného plněni se považuje den 
provedení díla, tzm. den podpisu předávacího protokolu, kterým Zhotovitel předává 
Objednateli bezvadné dílo, Zhotovitel vystaví daňový doklad (fakturu) do 10 dnů ode 
dne podpisu předávacího protokolu ve smyslu předchozí věty, v případě plátce DPH 
ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a neprodleně jej doručí Objednateli,

5.3, Lhůta splatnosti daňových dokladů (faktur), resp, ceny účtované Zhotovitelem 
Objednateli, na jejich základě bude činil vždy 21 dnů ode dne doručení řádného 
daňového dokladu (faktury) Objednateli,

5.4, Stane-H se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák, č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen 
neprodleně o tomto písemně informoval Objednatele2.

5.5, Rude-li Zhotovitel ke dui zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve 
smyslu § 106a zákona o DPíI, je kupující oprávněn část ceny odpovídající dáni z 
přidané, hodnoty uhradit přímo ná učet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o 
DPH. Zhotovitel obdrží pouze cenu za dílo bez DPH1.

1 V případě, že zhotovitelem jc neplátee DPH, celková cena dila zde uvedená je cenou konečnou,
2 Netýká se zhotovitele, který je ncplétcem DPH,
J Netýká se zhotovitele, který je neplálcem DPH,

3



cl) disponoval oprávněními vyžadovanými v souvislosti sprovozeni n použitím 
mechanismů,

e) neohrožovat provoz na silničních komunikacích, železničních I ml leh a elektrickém
vedení,

0 v případě poškození kmenu a kořenových náběhů pmvéšl na své náklady ošetřeni 
poškozených misi. nejpozději do konce pracovní směny, při níž došlo k poškození, a 
10 prostředkem zabraňujícím napadeni dřevo kazí tým i houbami,

|t) v případě poškozeni opiouenek/y provést na své n tik lady opravu oplocenek/y do 
konce pracovní směny, při níž došlo k poškození,

l») zajistit zpracováni havarijní připraveností personálu, havarijních postupů, pomůcek :i 
strojů pracujících na pracovištích Objednatele (tile norem ISO),

6.10, Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat nášteduj.icf podmínky:
a) při zpracování nahodilé těžby smějí být těženy pouze úplně vyvrácené n zlomené 

stromy a dále pak veškeré stromy vyznačené příslušným lesníkem (napí. kůrovcové 
souše, stromy nalmuté, zavěšené nebo jinak překážející), V těchto těžbách sc však 
všechny vyznačeně stromy musí vytěžit,

b) těžba musí být prováděna tak, aby bylo zpracováno veškeré hroubí, Ostatní dříví 
musí být zkráceno na díly kratší noř, 2 m. Pro účely příjmu dříví a jeho evidence se 
dříví měří do prámem 7 cm. Střední průměr sc měří ve středu vzdálenosti mezí 
dolním Čelem kmene a místem, kde dříví dosahuje průměru 7cm,

c) odstraňování zavěšených stromů a uvolňování zakáccnýeh cest a odvodňováních 
příkopů musí být prováděno neprodleně, nejpozději do konce pracovní směny,

6.11, Zhotovitel je po ukončení prací povinen provést potěžebni asanaci pracoviště 
(oprava narušení půdního krytu - koleje od použité mechanizace, poškození 
technických památek aj,), vyčistit odvodňovaní'síť, příkopy LOS, a to dle dohody 
s Objednatelem,

6.12, Zhotovitel je povinen v průběhu smluvního vztahu předcházet možným škodám. Jc 
proto poyinen veškeré činnosti upravené Smlouvou zajišťovat a vykonávat tak, aby 
neohrozil životni prostředí, majeLek České republiky nebo Objednatele ani jiných 
právnických nebo fyzických osob ani zdraví Svých zaměstnanců nebo třetích osob, 
Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou v souvislostí se zajišťováním 
a prováděním činností upravených Smlouvou, odpovídá i za škody, které způsobí jeho 
zaměstnanci nebo právnické či fyzické osoby, ktére Zhotovitel využije pró plnění 
uvedených povinností, včetně škod takto způsobených cestou do místa plnění, v místě 
plnění nebo cestou z místa plnění a v bezprostředním okolí. Zhotovitel nese 
odpovědnost z.n plnění svých povinností ze Smlouvy ve stejném rozsahu i v případě, 
že činnosti upravené Smlouvou provádí prostřednictvím třetích osob.

6.13, Zhotovitel odpovídá za:
a) škody na životním prostředí,.životech a zdraví lidí, živočichů, rostlin a škody na 

majetku české republiky nebo Objednatele Či dalších osob; ke kterým dojde 
v důsledku používání nevhodných či nedovolených technologií ci postupů, 
používání nevhodných či nedovolených ropných produktů, nepovolených 
chemikálií, -závadných látek a materiálů, Či nedodržením platných právních 
předpisů, např. zákona č. 185/2001 Sb,, o odpadech a o změně některých dalších

5



zavazuje se Zhotovitel zaplatil Objednateli smluvní pokutu ve výši 5,000 Kíí za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti.

7,4, Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost Zhotovitele splnil povinnost, jejíž 
splnění bylo smluvní pokutou zajištěno, stojně jako líni není dotčeno ani omezeno 
právo Objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, jejíž, splnění je 
zajištěno smluvní pokutou, a to v plném rozsahu, popř. právo Objednatele od této 
Smlouvy odstoupil,

8, Převzetí dílu

8.1. Podkladem pro vystaveni faktury dle článku 5 této smlouvy je doklad potvrzený 
Objednatelem Předávací protokol (rlnldnd fvIVO 51 I), že dílo v uvedeném množství 
a druhu je řádně provedeno. Má li dílo vady, Předávací protokol bude obsahoval i 
soupis zjištěných vad díla n Hulín pro .jejich odstranění, Stanovením Hnily dle 
předcházející věty není dotčeno právo zadavatele požadoval zaplacení smluvní pokuty 
dle 61, 7, odsi, 7.2, odrážka druhá,

8.2, Příjem vytěžené dřevní hmoty hmvesloi y bude prováděn vždy na základě tiskového 
výstupu z harvestoru dle požadavku Objednatele ověřeného kontrolním (srovnávacím) 
měřením, Toto měření provádí zástupce Objednatele v součinnosti se.Zhotovitelem. 
Ne.nWi Zhotovitel schopen zaručil korektnost výstupů (přípustná tolerance ±2%, 
přičemž je nepřípustný pravidelný jednosměrný rozdíl), provádí se příjem dřeva dále 
měřením v hřáních nebo měřením čepových lloiištěk a délek, výjimečně jiným, 
písemně dohodnutým způsobem. Měřeni liarvestoru nebude považováno za 
směrodatné od posledního kontrolního měřeni, které bylo provedeno s přípustnou 
tolerancí, Pokud bylo v takovém případě dřiví již vyexpedováno, případně není možné 
provést jeho přeměření, je objem dříví zpracovaný V období mezi oběma kontrolními 
měřeními procenticky snížen nebo zvýšen o zjištěný rozdíl (např. 90 %), Pokud není 
ha rveštor funkčním měřícím zařízením vybaven, nesmí provádět práci.

8.3, Platba za provedenou práci je vždy uskutečněna na jednotku prostorového rozdělení 
lesa dle zadáni Objednatele, a to za dřevní lunetu přiblíženou na Odvozní místo při 
současném splnění ostatních ustanovení této smlouvy.

8.4. Platba provedená na základě tiskového výstupu z liarvestoru ověřeného kontrolním 
(srovnávacím) měřením nebo na základě množství dřeva přijatého měřením v hřáních 
nebo měřením čepových tloušťek n délek (viz hod 8.1. Prováděcí smlouvy) bude 
provedena vždy jako konečná. Rozdíly vzniklé z přejímek dříví u subjektů 
odebírajícího dříví od Objednatele budou vyhodnoceny pří nejbližšf inventuře 
jako inveniurní rozdíl clo normy a rozdíl nad normu a nebudou tak jíž zpětně 
doúčtovány,

9. Doba trvání smlouvy* ukončení platnosti smlouvy

9.1 Tato smlouva se uzavírá ria dobu určitou do doby předání a převzetí řádné 
provedeného díla. Nejdéle však v termínech uvedených v článku 3.2. Smlouvy o dílo.

9.2 V případe, že Zhotovitel nezahájí provádění díla do pěti (5) pracovních dnů ode dně 
předání pracoviště, smlouva šestým pracovním dnem zaniká.

7



zakázek, ve z,není po/,d6j§íeh předpisů. Vcsůkeré spory mezí smluvními stnmami budou 
rozhodovány v řízení před obecnými soudy České republiky,

11 zl Smlouva o dílo je vyhotovena vu dvou stejnopisech s platností originálu, •/, nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom.

11.5 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel bude postupovat v souladu se. svými 
povinnostmi stanovenými v § 219 /ikonu, ledy uveřejní na svém pro lilu zadavatele 
údaje a dokumenty, I; jejíchž uveřejnění je dle zmíněného ustanoveni povinen, ledy 
vědně léto smlouvy ň všech jejích příloh n výše skutečně uhrazené ceny za plněni 
smlouvy. Smluvní .strany dále berou nu vědomí, že smlouvu včetně vSucli jejích změn 
a dodatku podléhá povil mušli uveřejněni dle zálomu i\ V| 0/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinností některých smluv, uveřejňováni Ihulilo smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv),

11.6 Smluvili sírany prohlašují, že s obsahem léto smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazuji se 
k jejímu plnění, a že (alo smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle 
prosté tísné. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Seznam příloh;
Příloha č, I - Ceník

i • .ti ■ if, 'iii ii.í, .i im.i

■i,!l i I ' 1 ť , , I1 
l'n M,1 I l|H C I-*1 ■,

I i 1, * i '■ í< . I ,*
Iv* ‘ * 1 ' ’ ’’ ! ' '

Za Objednatele
V “ * *

Za Zhotovitele
V Solné Lhotě dne '/£ ■/'

In
ře
L

4k
%L-

<T£ s.wa 
_____ Forest servis

h*,ii hi’i.i3, Viněni., lvi, isviu 2-*n
IC 28t 2;i.j;i7, LUC CY.2KI254H7

9




